casu accidente fractum est, sic vt in duas partes inueniretur diuisum. Quod mox rediens Nutrix illius, vt ita inuenit, vehementissime flere cœpit, quia vas, quod præstitum acceperat, fra-

tis secum vtrifq; fracti Capisterij partibus, sese cum lachrymis in orationem dedit, qui ab oratione surgens, ita iuxta se vas sanum reperit, vt in eo inueniri fracturæ nulla vestigia potuisset; moxque nutricem suam blandè consolatus, ei sanum Capisterium reddidit, quod fractum tulerat. ¶ Quæ res in eodem loco à cunctis est agnita, atq; tanta admiratione habita, vt hoc ipsum Capisterium, eius loci incolæ in Ecclesiæ ingressu suspēderent; quatenus præsentis & futuri omnes agnoscerēt, à quâta Benedictus puer conuersationis gratiam perfectione cœpisset; quod annis multis illic ante omnium oculos fuit, & vsq; ad hæc Longobardorum tempora super fores Ecclesiæ pepēdit.

In Quadragesima, tertia Lectio erit de Homilia Feria occurrentis. cum suo. R.

In II. Nocturno Antiph.
Ab ipso † pueritiæ suæ tempore cor gerens senile, ætatem moribus

ribus transiens, nulli animum voluptati dedit. *Psal: FERIALES.*

Capitulum. *Ecll: 49. ar 6.* Iustus cor suū tradidit ad vigilā dum diluculo ad Dominum qui fecit illum: & in conspectu Al-

ad extremum verò in amnē derivatur. Quò dum fugiens pergeret, Monachus quidam Romanus nomine, hunc eundem reperit, quò tenderet requisivit. Cuius cum desiderium cognovisset, & secretum tenuit, & adiutorium impedit, eique sanctæ conversationis habitum tradidit, & in quantum licuit ministravit.

Horas Antiph. Hym. Cap. 32. 7. ut in die Festi. Vesp. ut in 2. Vesp. Festi. Quod etiam servatur alijs diebus per Octavam.

Die XXIII. Martij.

Tertia die infra Octav; SS. P. N. BENEDICTI,

In I. Nocturno. Antiphona.

Liberiori genere f ex Prouincia Nursiæ ortus Romæ liberalibus literarum studijs traditus à Parentibus fuerat. *Psal. ser.*

De lib. 2. Dialog. S. Greg. Pap.

LECTIO I. *Cap. 1.*

SED Benedictus plùs appetens mala mundi perpeti, quàm laudes, & pro Deo laboribus fatigari, quàm vitæ huius fauoribus extolli, Nutricem suam occultè fugiens, deserti loci secessum petijt, cui Sublacus vocabulum est, qui à Romana Vrbe quadraginta ferè millibus passuum distans, frigidas atq; perspicuas emanat aquas: quæ illic videlicet aquarum abundantia, in extenso prius lacu colligitur,

Vir autem Dei ad eundem locum perueniens, in arctissimum specum se tradidit, & tribus annis exceptò Romano Monachò hominibus ibi incognitus mansit a qui videlicet Romanus, non longè in Monasterio sub Theodati Patris Regula degebat. Sed pietate eiusdem Patris sui oculis furabatur horas, & quem sibi ad māduducandum surripere poterat, diebus certis Benedicto panem ferebat. ¶ Ad eundem verò specum à Romani cella iter non erat, quia excelsa desuper rupes eminebat, sed ex eadem rupe, in longissimo fune ligatum, Romanus deponere panem consueverat, in qua etiam resti paruum, tintinnabulum inseruit, vt ad eius sonum Vir Dei cognosceret, quando sibi Romanus panem præberet, quem exiens acciperet. Sed antiquus hostis vnius charitati inuidens, & alterius refectioni, cum quadam die submitri panem conspiceret, iactavit lapidem & tintinnabulum fragit.